CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÁ
ESTADO DO PARANÁ

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 04/2009

Súmula: Reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, aprovou e eu
Presidente promulgo a seguinte,

RESOLUÇÃO :

Art. 1° - Ficam reajustados em 7% (sete por cento> os valores das
tabelas de vencimentos dos cargos de provimento efetivo e provimento em
comissão, aos quais se ajustarão às funções gratificadas.

Art. 2° - O reajuste tem como base de cálculos os valores vigentes em
30 de abril de 2009.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas com
recursos de dotações específicas do orçamento em execução.

Art. 4° - O reajuste estabelecido pelo artigo 1° desta Resolução
retroagirá ao primeiro dia do mês de maio fluente, passando a tabelas em
referência a vigorarem com os seguintes valores:

CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO

CARGOS VENCIMENTOS RS
CONTADOR/TÉCNICO 2.126,52 *

1.034,60OFICIAL LEGISLATIVO VAGO
OFICIAL ADMINISTRATIVO 507,88
SECRETARIO
TAQÜÍ GRAFO

507,88 VAGO
1.230,77 VAGO

TELEFONISTA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

497,55
497,55 VAGO

OPERADOR DE COMPUTAÇÃO
MOTORISTA HABILITAÇÃO “C”

631,21 VAGO
497,55

ZELADORA 497,55 VAGO
VIGIA 497,55 VAGO
INSPETOR DE SEGURANÇA 497,55 VAGO

l
7

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná if!??

*ECEB!DO(S) NESTA DATA Câmara Municipal de tvaipora

Lido em sessão

Em,..O H /
realizaaa

f'

ivaiporá,^» de
j ° os

de E

amaro de Vereadoreso

aprovado

Ata(s) n.°__j3SAL

r t->

Câmara de Vereadores

-—1 cX,c_c^APROVADO
Emjl._/iP.S/03

<~0 S^oL •—k rMa(s) n.°_

1
'>^L>v.V-x>jsK.CxÍ>

câmara de Vereadores

Ov

—-sl ^ cV^aprovado_
'Fm.J.i-/A^T5

Ata(s) n.°....--O.- - \•i? \-Q

<%■ f/o PZt^jS

.
,;•/o

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÂ
ESTADO DO PARANÁ

QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO

Tabela “A”

ANEXO I

N. de Cargos Denominação Símbolo
Chefe de Gabinete01 CC1

01 Assessor de Imprensa
Diretor Financeiro

CC1
01 CC-1
01 Assessor Jurídico CC2
02 Diretor de Departamento CC3
06 Diretor de Divisão CC5
11 Assessor Parlamentar CC6

CARGOS EM PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGOS VENCIMENTOS RS
CC-1 1.175,22
CC-2 998,91
CC-3 822,65
CC-5 497,55
CC-6 497,55

Art. 5° - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução
entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos trinta dias do mê§ de abril do
ano de dois mil e nove.

mmbSagá
eçWtario

Dr. Aderríai •ams de Sou^a Jaffer Guil ski Ferreira
residente l

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.FINAL
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 04/2009
Súmula: Reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dá
outras providências.

PARECER :

As Comissões mencionadas em conjunto, analisando o referido Projeto
de Resolução, que trata de reajuste dos salários dos servidores do Poder
Legislativo, emitem parecer opinando pela sua aprovação.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos quatro dias do mês de maio do
ano de dois mil e nove.

Jaffer Guiltíei iski Ferreira

—• u
Sadi Marcondes Mendes EdivaldÉPáparecido Montanheri

Jc ^ *Coei ano Regina

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 15/2009

O Presidente da Câmara de Vereadores de
Ivaiporã, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 45,
Inciso II, da Lei Orgânica do Município,

CONVOCA :

Os Nobres Edis, para duas Sessões
Extraordinárias, sendo um a no dia 05/05/2009 às 18:00 horas, e outra dia
11/05/2009 logo após a sessão ordinária, para serem apreciadas as seguintes
matérias:

1 Projeto de Resolução n° 03/2009 — Ementa: Altera dispositivos da
Resolução n° 04/2007, de 08/08/2007, da Câmara Municipal de Ivaiporã,
Estado do Paraná e dá outras providências.

2- Projeto de Resolução n° 04/2009 — Ementa: Reajusta os
cimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dá outras providências.

Gabinete da Presidência da Câmara, aos quatro dias do mês de maio do
ano de dois mil e nove.

ven

A

Dr Jaffer Guilhí i Ferreira

Cientes: n
C Oi

I (

Edi valeteDr. Ademir Prudêncio da Silva parecido Montanheri

V" /no Reginakjo Gop,Luis Gustaívo Chavçs^ £ çalvesi, ário Hort

—SebastiãoSadi Marcondes Mendes í B